证券代码：600981� � � � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：汇鸿集团 公告编号：2022-023

江苏汇鸿国际集团股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●公司本次差错更正，涉及公司2015-2020年度、2021年一季度、2021年半年度及2021年三季度部分合并财务报表项目数据，不会对

公司总资产、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股东净利润产生影响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。

一、概述

2015年起，江苏汇鸿国际集团股份有限公司（以下简称“公司” ）控股子公司江苏汇鸿国际集团中锦控股有限公司（以下简称“汇鸿

中锦” ）开展电子通信设备贸易业务，前期管理层初步判断在贸易过程中汇鸿中锦属于主要责任人，因此在财务账务处理中采用了总额法

确认收入。 根据相关监管指导意见，并经与公司年审会计师事务所充分沟通一致，公司拟按照《企业会计准则第14号———收入》相关规定

改按净额法确认收入。

由此，公司根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—

财务信息的更正及相关披露》等相关规定，现采用追溯重述法自该业务伊始进行会计差错更正，追溯调整公司2015-2020年度及2021年

一季度、2021年半年度和2021年三季度部分合并财务报表项目数据：将2015年度营业收入和营业成本同时调减14,129.10万元，2016年度

营业收入和营业成本同时调减42,665.26万元，2017年度营业收入和营业成本同时调减85,692.89万元，2018年度营业收入和营业成本同

时调减94,602.99万元，2019年度营业收入和营业成本同时调减104,696.97万元，2020年度营业收入和营业成本同时调减106,057.91万

元，2021年一季度营业收入和营业成本同时调减26,506.92万元，2021年半年度营业收入和营业成本同时调减35,337.52万元，2021年三

季度营业收入和营业成本同时调减35,337.52万元。 本次调整不影响公司任何年度总资产、净资产、利润总额、净利润和归属于上市公司股

东净利润，不影响公司盈利能力和未来发展。

公司于2022年4月22日召开第九届董事会第二十八次会议和第九届监事会第十二次会议， 审议通过 《关于前期会计差错更正的议

案》，同意对上述前期会计差错进行更正。

二、具体情况及对公司的影响

（一）会计差错更正情况

1.对2015年度至2020年度影响

（1）对2015年度至2020年度合并财务报表的影响

对2015年度合并财务报表的影响单位：元

受影响的

报表项目

2015年度

合并报表

重述前 重述额 重述后

营业收入 39,140,100,335.89 -141,291,025.57 38,998,809,310.32

营业成本 37,243,391,745.75 -141,291,025.57 37,102,100,720.18

对2016年度合并财务报表的影响单位：元

受影响的

报表项目

2016年度

合并报表

重述前 重述额 重述后

营业收入 35,864,173,807.72 -426,652,564.17 35,437,521,243.55

营业成本 34,102,664,952.59 -426,652,564.17 33,676,012,388.42

对2017年度合并财务报表的影响单位：元

受影响的

报表项目

2017年度

合并报表

重述前 重述额 重述后

营业收入 36,799,957,717.58 -856,928,871.99 35,943,028,845.59

营业成本 34,913,691,269.39 -856,928,871.99 34,056,762,397.40

对2018年度合并财务报表的影响单位：元

受影响的

报表项目

2018年度

合并报表

重述前 重述额 重述后

营业收入 38,983,380,463.38 -946,029,857.74 38,037,350,605.64

营业成本 37,041,931,585.86 -946,029,857.74 36,095,901,728.12

对2019年度合并财务报表的影响单位：元

受影响的

报表项目

2019年度

合并报表

重述前 重述额 重述后

营业收入 35,577,928,015.64 -1,046,969,696.91 34,530,958,318.73

营业成本 33,386,942,468.16 -1,046,969,696.91 32,339,972,771.25

对2020年度合并财务报表的影响 单位：元

受影响的

报表项目

2020年度

合并报表

重述前 重述额 重述后

营业收入 37,858,191,518.87 -1,060,579,115.04 36,797,612,403.83

营业成本 36,205,291,760.52 -1,060,579,115.04 35,144,712,645.48

（2）更正后经审计的财务报表

单位：元

2020�年报 2019�年报

一、营业总收入 36,797,612,403.83 34,530,958,318.73

其中：营业收入 36,797,612,403.83 34,530,958,318.73

二、营业总成本 36,864,702,327.55 34,623,389,727.77

其中：营业成本 35,144,712,645.48 32,339,972,771.25

税金及附加 62,638,364.29 77,756,746.29

销售费用 554,686,490.36 917,473,698.87

管理费用 686,523,439.53 763,771,114.97

研发费用 35,383,285.68 30,311,968.75

财务费用 380,758,102.21 494,103,427.64

其中：利息费用 453,926,824.70 566,318,373.42

利息收入 103,861,856.14 80,864,438.63

加：其他收益 63,074,957.61 23,579,066.71

投资收益（损失以“－”号填列） 426,446,110.71 325,347,946.72

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 127,945,118.03 54,750,120.72

[…]

(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 -27,509,990.92 -88,784,945.14

七、综合收益总额 804,736,308.52 -345,240,049.21

(一)归属于母公司股东的综合收益总额 649,761,257.86 -480,805,878.58

(二)归属于少数股东的综合收益总额 154,975,050.66 135,565,829.37

八、每股收益： -- --

(一)基本每股收益 0.30 0.43

(二)稀释每股收益 0.30 0.43

（3）更正与调整项目相关的财务报表附注

2019-2020年合并营业收入和营业成本情况单位：元

项目

2020�年报 2019�年报

收入 成本 收入 成本

主营业务 36,656,393,282.19 35,090,074,096.99 34,306,353,737.01 32,270,913,737.99

其他业务 141,219,121.64 54,638,548.49 224,604,581.72 69,059,033.26

合计 36,797,612,403.83 35,144,712,645.48 34,530,958,318.73 32,339,972,771.25

2017-2018年合并营业收入和营业成本情况单位：元

项目

2018年报 2017年报

收入 成本 收入 成本

主营业务 37,844,807,972.90 36,037,893,932.30 35,759,384,260.39 34,029,305,160.08

其他业务 192,542,632.74 58,007,795.82 183,644,585.20 27,457,237.32

合计 38,037,350,605.64 36,095,901,728.12 35,943,028,845.59 34,056,762,397.40

2015-2016年合并营业收入和营业成本情况单位：元

项目

2016�年报 2015�年报

收入 成本 收入 成本

主营业务 35,290,697,317.04 33,654,310,389.40 38,854,539,578.03 37,067,220,067.88

其他业务 146,823,926.51 21,701,999.02 144,269,732.29 34,880,652.30

合计 35,437,521,243.55 33,676,012,388.42 38,998,809,310.32 37,102,100,720.18

2.对2021年一季度、半年度和三季度合并财务报表的影响

（1）对合并财务报表的影响

对2021年一季度合并财务报表的影响单位：元

受影响的报表项目

2021年一季度合并报表

重述前 重述额 重述后

营业收入 11,381,051,828.25 -265,069,168.15 11,115,982,660.10

营业成本 10,990,878,882.43 -265,069,168.15 10,725,809,714.28

对2021年半年度合并财务报表的影响单位：元

受影响的报表项目

2021年半年度合并报表

重述前 重述额 重述后

营业收入 26,323,239,719.71 -353,375,150.45 25,969,864,569.26

营业成本 25,534,836,866.10 -353,375,150.45 25,181,461,715.65

对2021年三季度合并财务报表的影响单位：元

受影响的报表项目

2021年三季度合并报表

重述前 重述额 重述后

营业收入 37,199,513,955.10 -353,375,150.45 36,846,138,804.65

营业成本 36,016,199,807.78 -353,375,150.45 35,662,824,657.33

（2）更正后未经审计的财务报表

单位：元

项目 2021�三季报 2021半年报 2021�一季报

一、营业总收入 36,846,138,804.65 25,969,864,569.26 11,115,982,660.10

其中：营业收入 36,846,138,804.65 25,969,864,569.26 11,115,982,660.10

二、营业总成本 36,944,246,088.00 26,041,146,126.66 11,205,337,733.79

其中：营业成本 35,662,824,657.33 25,181,461,715.65 10,725,809,714.28

税金及附加 86,670,065.01 60,850,474.45 33,406,819.86

销售费用 430,671,362.71 292,509,762.44 152,397,760.25

管理费用 538,881,943.66 367,900,042.02 226,315,888.48

研发费用 25,981,650.46 20,341,828.50 11,621,938.32

财务费用 199,216,408.83 118,082,303.60 55,785,612.60

其中：利息费用 262,359,675.03 171,511,581.52 82,824,187.87